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Korrigert rapport tilsyn 14.12.2022 ved Horisont Miljøpark IKS, 
Dalborgmarka 

Inspeksjonsrapport 
Inspeksjon ved Horisont Miljøpark IKS Dalborgmarka, Hunndalen. 
Kontrollnummer: 2022.070.I.SFIN  
 
Kontaktpersoner ved inspeksjonen: 

Fra virksomheten: 
Kai Løvstad 
Janne Jarstad 
Bjørn Berg 
Frode Berget 
Oda Johanne Holm 
 
  

Fra Statsforvalteren i Innlandet: 
Stein Egil Granli  
 
Andre deltagere fra Statsforvalteren i Innlandet: 
Anders Waldemar Olsen 

Resultater fra inspeksjonen 
Denne rapporten omhandler resultat fra varslet tilsyn 14. november 2022 ved Horisont Miljøpark 
IKS, anlegg Dalborgmarka i Gjøvik kommune. 
 
Korrigering av rapport: 
Rapport fra tilsynet ble først oversendt bedriften 24.11.2022. I rapporten var det gitt ett avvik og 
som var knyttet til oppfølging av toppdekket på Nygård deponi. Statsforvalteren vurderte at det 
var mangelfull rutinemessig oppfølging av toppdekket på en avgrenset del av deponiet. 
Bakgrunnen for forholdet var at Statsforvalteren under et tidligere tilsyn hos Østlandet 
Gjenvinning AS (ØG) fant det vi tolket som synlig deponert avfall i en avgrenset del av 
deponikanten som grenser mot ØG sitt område. Etterdrift ved Nygård deponi var for øvrig tema 
under tilsynet 14. november og basert på en samlet vurdering av funn under tilsynet vurderte 
Statsforvalteren forholdet som manglende vedlikehold av toppdekket. Vi mottok tilbakemelding 
fra Horisont av 12.12.2022 og 21.12.2022 der dere påpeker feil faktaopplysninger knyttet til dette 
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forholdet. Vi oppfatter at dere mener at avfallet i denne sammenhengen er flygeavfall fra driften 
til ØG, og ikke deponert avfall har kommet opp i dagen. Vi har videre oppfattet at det ikke er 
uenighet om at etableringen av kjørevei hos ØG har berørt toppdekket på Nygård deponi. Vi 
støtter ikke i Horisont sin vurdering om at avfallet kun stammer fra flygeavfall sammenfiltret i 
stedlig vegetasjon. Etter vår vurdering ble det påvist synlig deponert avfall i en avgrenset del av 
deponikanten mot ØG sitt område. Dette mener vi videre er dokumentert gjennom bilder vi har 
fra området. Med bakgrunn i tilbakemeldingene fra dere har vi sett på dette forholdet på nytt og 
har besluttet å endre avviket til en anmerkning. Se nærmere om dette under anmerkning 3, side 
5 i denne rapporten. 
 
Rapporten fra tilsyn er ellers uendret. 
 
Denne korrigerte rapporten er å anse som endelig dersom vi ikke får tilbakemelding om faktiske 
feil innen to uker etter at rapporten er mottatt. 
 
Statsforvalteren i Innlandet avdekket ingen avvik og ga 3 anmerkninger under tilsynet.  
 
Avvik: 
Ingen 
 
Anmerkninger: 

• Informasjon til kunder ved levering av hageavfall med fremmede arter kan forbedres. 
• Bedriften må påse at forurensede masser blir lagret og ev. behandlet i tråd med 

tillatelsen. 
• Oppfølging av toppdekke på Nygård deponi mot området til Østlandet Gjenvinning AS 

kan forbedres. 
 
 
Avvik og anmerkninger er nærmere beskrevet fra side 4 og utover i rapporten.  
 
Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 4. 
 
 
Elektronisk dokumentert godkjenning, uten underskrift 
 
02. januar 2023 Stein Egil Granli    Tore Pedersen 
dato   seniorrådgiver     avdelingsdirektør 
     Statsforvalteren i Innlandet 
 
 
Kopi av rapporten sendes til: 
 
Gjøvik kommune 
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Informasjon om den kontrollerte virksomheten 
 
Ansvarlig enhet 

Navn: Horisont Miljøpark IKS 

Organisasjonsnr.: 872 323 732 
 

Eies av: 966 144 297 

Bransjenr. (NACE-kode): 38.110 - Innsamling av ikke-farlig avfall 

 
Kontrollert enhet 
Navn:   Horisont Miljøpark IKS Anleggsnr.:   

Dalborgmarka drift: 
3407.0035.06 
Nygård deponi: 
3407.0127.01 

Kommune: Gjøvik Fylke: Innlandet 

Anleggsaktivitet: Miljøstasjon med sorteringstorg, deponi kategori 
2, lagring og behandling av ulike avfallstyper  

Tillatelse gitt: 21.12.2009 Tillatelse til mottak, håndtering og 
deponering av avfall for Gjøvik, Land og Toten interkommunale 
avfallsselskap iks (tillatelsesnr. 2009.206.T) 

Sist endret:   

 
Bakgrunn for inspeksjonen 
Inspeksjonen er del av Statsforvalterens risikobaserte tilsynsgjennomføring for i år. Tema for 
inspeksjonen var å vurdere om avfallsselskapets virksomhet på Dalborgmarka og etterdrift av 
nedlagt deponi på Nygård er i samsvar med krav i forurensningsloven med tilhørende forskrifter. 
Som del av underlaget for tilsynet var tidligere tilsynsrapporter og forrige års 
egenkontrollrapportering fra bedriften. 
 
Tilsynet 14. november ble gjennomført i medhold av forurensningsloven § 48. 
 
Inspeksjonstema
Etterdrift Nygård deponi 
Mottak og lagring av ulike avfallstyper 
Behandling av avfall 

• Kontroll og overvåking sigevann, 
overflatevann og grunnvann 

• Miljørisikovurderinger 
• Internkontroll 

 

 
Rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Definisjoner 
Avvik: Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 
Anmerkning: Et forhold som tilsynsetatene mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre 
miljø, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. 
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Andre forhold: Saker som framkom under inspeksjonen og som det kan være nyttig for 
virksomheten og saksbehandlere å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som ble 
tatt opp under inspeksjonen, men der det ikke ble gitt avvik eller anmerkninger.  
Oppfølging etter inspeksjonen 
Horisont Miljøpark IKS plikter snarest å rette opp avvik som er beskrevet i denne rapporten. 
Statsforvalteren forutsetter at forholdene rettes opp slik at aktiviteter og drift er i samsvar med 
krav fastsatt i gjeldende tillatelse.  
 
For at Statsforvalteren skal kunne avslutte saken, må bedriften 20. desember 2022 sende en 
skriftlig redegjørelse som viser hvordan avvik er/vil bli rettet.  
 
Vi ber samtidig om en kort tilbakemelding om oppfølging av anmerkningene i rapporten. 
 
Gebyr for gjennomføring av tilsyn 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for kontroller på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnadene for gjennomføringen av kontrollen. Varsel om gebyr ble gitt i brev av 19.10.2022, der 
vi informerte om at vi tok sikte på å benytte gebyrsats 3 jf. forurensningsforskriften § 39-7. Gebyr 
for tilsyn av inntil en dags varighet i virksomheter. Vi har ikke mottatt merknader til varselet. Med 
bakgrunn i samlet ressursbruk for gjennomføringen skal det betales et gebyr på kr 21 000,- for 
gjennomføring av kontrollen.  
 
Hjemmel for vedtak om gebyrsats for kontroll av virksomheter er forurensningsforskriften § 39-7 
eller § 39-8 jf. § 39-3. 
 
Dere har anledning til å klage på vedtak om gebyr. jf. forvaltningsloven § 16. Eventuelle 
kommentarer må sendes til Statsforvalteren i Innlandet innen to uker etter at dette brevet er 
mottatt. 
    
 
Innsyn 
Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten via postjournalen til Statsforvalteren i 
Innlandet (jf. offentleglova). 
  
 
Avvik  
Ingen. 
 
Anmerkninger 
 
Anmerkning 1 
Informasjon til kunder ved levering av hageavfall med fremmede arter kan forbedres. 
 
Kommentarer: 
Vi noterer at det er god informasjon om levering av fremmede arter på Horisont sin nettside og at 
det er stor bevissthet i bedriften om oppfølging av fremmede arter. Dette gjelder både informasjon 
for å sikre forsvarlig mottak og for håndteringen av fremmede arter ved hageavfallsmottakene. Vi får 
oppgitt at sekker med fremmede arter blir levert til forbrenning, som er en god og forsvarlig 
håndtering.  
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Likevel vurderer vi at økt informasjon i form av skilting eller andre større oppslag ved mottak for 
hageavfall kan bidra til å redusere risikoen for innblanding av fremmede arter i hageavfall som skal 
kvernes og komposteres. Det er krevende å gjennomføre en komposteringsprosess som sikrer at 
det ikke finnes spiredyktige frø fra fremmede arter i ferdig kompost eller jordprodukter. Det er 
derfor viktig at innslaget av slike planter blir minst mulig i hageavfall som skal kvernes og 
komposteres.   
 
Anmerkning 2 
Bedriften må påse at forurensede masser blir lagret og ev. behandlet i tråd med tillatelsen. 
 
Kommentarer: 
Horisont har tillatelse etter forurensningsloven fra 2009. I henhold til tillatelsens punkt 4.4 skal 
mottak, mellomlagring og behandling av forurensede masser skje på tette dekker med oppsamling 
av sigevann. Under tilsynet fikk vi opplyst at bedriften har fått forespørsel om mottak og behandling 
av forurensede masser, om lag 50 tonn. Videre oppgir Horisont at løsningen som blir benyttet for å 
håndtere forurensede masser er at de legges på barkseng oppå avsluttet deponitrinn, og at 
massene ikke legges på tett dekke. Med tett dekke legger vi til grunn at det er tatt utgangspunkt i 
betong eller annen løsning med tilsvarende dokumentert miljøbeskyttelse. Toppdekke på deponi 
skal ikke ses på som et tett dekke i denne konteksten, da toppdekke over et deponi som 
utgangspunkt har en annen funksjon. 
På bakgrunn av opplysningene fra tilsynet minner Statsforvalteren om tillatelsens vilkår for mottak, 
mellomlagring og behandling av forurensede masser og oppfordrer til at disse vilkårene følges opp. 
 
Anmerkning 3 
Oppfølging av toppdekke på Nygård deponi mot området til Østlandet Gjenvinning AS kan 
forbedres. 
 
Kommentarer: 
Etter avslutning av Nygård deponi har Horisont Miljøpark IKS stått som ansvarlig for etterdriften av 
deponiet, som bl.a. består av overvåking av sigevann fra deponiet og uttak av deponigass. Ved 
avslutning av Nygård deponi ble det etablert et funksjonelt toppdekke som bl.a. skal ivareta 
hensynet til inntrengning av vann og oppsamling av deponigass. Det foreligger en utredning fra 2012 
som peker på at mektigheten på toppdekket over deponert avfall stedvis var noe varierende. Under 
tilsynet ble det etterspurt rutiner for kontroll med og vedlikehold av toppdekket. Vi vurderer ut fra 
samtalen rundt dette temaet at Horisont har god oppfølgning av deponiet og etterdriften samlet 
sett.  
 
Statsforvalteren gjennomførte tilsyn hos Østlandet Gjenvinning (ØG) i september 2022. ØG har sitt 
anlegg for mottak og håndtering av avfall nær Nygård deponi. Samtidig leier ØG også noe areal av 
Gjøvik kommune som både grenser inntil og som eventuelt ligger delvis oppå det nedlagte deponiet. 
I forbindelse med tilsynet hos ØG ble Statsforvalteren oppmerksom på en del avfall langs en intern 
kjørevei som benyttes av ØG, som går inntil Nygård deponi. Vi oppfattet dette som synlig deponert 
avfall, men tar også høyde for at noe kan ha vært både nyere og eldre flygeavfall på bakken som 
stammer fra driften til ØG. Basert på inntrykket fra tilsynet vurderte vi at toppdekket i dette området 
ikke var helt intakt og tilstrekkelig funksjonelt for et avsluttet deponi i en aktiv etterdriftsfase med 
gassuttak. Opplysninger vi fikk under tilsynet hos ØG i september og under tilsynet hos Horisont, går 
ut på at kjøreveien ble etablert for mange år tilbake og etableringen av kjøreveien kan ha påvirket 
toppdekket på deponiet i dette området. 
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Vi tar til etterretning tilbakemeldinger fra Horisont om at avfallet i området kun er flygeavfall med 
opphav fra driften hos ØG og ikke deponert avfall. Vi støtter Horisonts oppfatning om at det nok 
også forekommer flygeavfall fra driften til ØG i det aktuelle området, men vi har fortsatt en 
oppfatning av at det var synlig deponert avfall i et avgrenset område under vårt tilsyn hos ØG. Med 
bakgrunn i at det er kjent at ØG for mange år siden etablerte en kjørevei som kan ha påvirket en del 
av toppdekket på Nygård deponi, så vurderer vi at kontroll og oppfølgingen av toppdekket i dette 
området kan forbedres med hensyn på å sikre at aktivitet og drift langs kjøreveien ikke påvirker 
toppdekket på deponiet. 
 
Andre forhold 
Statsforvalteren er i en sluttfase med utarbeidelse av ny tillatelse for Horisont Miljøpark IKS, der 
vilkår for Industriutslippsdirektivet og BAT avfall blir implementert for deler av aktivitetene til 
Horisont. Andre vesentlige forhold som vil omfattes av ny tillatelse er vilkår om rensing av sigevann 
fra deponi og økt kontroll med avrenning fra områder der det lagres og behandles avfall. Når nye 
rensetiltak for sigevann er etablert er det aktuelt for Horisont å slippe renset vann direkte til 
Hunnselva. 
 
Dokumentunderlag 
Lovgrunnlaget for inspeksjonen var: 

- Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med tilhørende 
forskrifter. 

- Tillatelse til mottak, håndtering og deponering av avfall for Gjøvik, Land og Toten 
interkommunale avfallsselskap IKS 21.12.2009. 

- Tillatelse til etablering av nytt areal for lagring av returtrevirke og hageavfall på 
Dalborgmarka, og for etablering av anlegg for håndtering av overvann - GLT-Avfall IKS, datert 
22.06.2016 

 
 
Med hilsen 
 
Tore Pedersen (e.f.) 
avdelingsdirektør 

  
 
Stein Egil Granli 
seniorrådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

Gjøvik kommune Postboks 630 2810 GJØVIK 
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